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Resumo Geral do Município de SÃO JOÃO DA BARRA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 131

01.3 Total de seções não instaladas

132

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

131

131

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 42.014

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 42.014

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 42.014

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 34.787

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.787

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,80%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,20% 7.227
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Resumo Geral do Município de SÃO JOÃO DA BARRA - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.787

33.046

543

1.198

Votos nulos na urna 1.198

95,00%

1,56%

3,44%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 33.046
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

131

131

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 42.014

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 42.014

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 42.014

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 34.787

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.787

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,80%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,20% 7.227

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.787

33.722

407

658

Votos nulos na urna 658

96,94%

1,17%

1,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 33.722

Votos nominais 97,93% 33.025

Votos para legenda 2,07% 697

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO JOÃO DA BARRA - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ENRIQUE DE NOVAIS SIQUEIRA FILHO, Juiz Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO JOÃO DA
BARRA-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58998 - SÃO JOÃO DA BARRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0037 0088 / 149 0202 / 147 296 252 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

LIBERTA SÃO JOÃO DA BARRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - DANILO BARRETO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA ADRIANA DA SILVA ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleito

SÃO JOÃO DA BARRA UNIDA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - KARLA CHAGAS MAIA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MANOEL FRANCISCO BARRETO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LUCIANA CRUZ DE LIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ANALIEL ALMEIDA VIANNA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22145 - ANDREA DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22221 - PEDRO PAULO PAES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - RUANA MÁRCIA RIBEIRO
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - ANDRÉ LUIZ NETO
FONTOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22322 - KÍSSILA THYSSIANA DIAS
RODRIGUES CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - DANIEL TOLEDO XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22422 - LAIZA DA CONCEIÇÃO
SOUZA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ENILDO MONTEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - FÁBIO DOS SANTOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22777 - CELIJANE DE JESUS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - ALEX SANDRO MATHEUS
FIRME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - DANIEL MORAES TERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - SÉRGIO JOSÉ RIBEIRO
SENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30022 - VITOR BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - CARLOS EDUARDO
HENRIQUES LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - HYGOR DE SOUZA
BARCELLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30190 - LEONARDO DOS SANTOS
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - GLEICIANI DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30277 - LUCIANA COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30321 - RODRIGO BARBOSA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - MANOEL DUTRA DA
FONSECA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - LEANDRO RODRIGUES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - PATRÍCIA DE SOUZA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - RUAN JUNIOR JACINTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30888 - KÉZIA GOMES RANGEL
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - ORLANDO VIANA
MONTEIRO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - RODRIGO MACHADO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44111 - CLEBER LEITE NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROMMENIK DE ARAUJO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44140 - MÁGUILA LESLA SOUZA
DA SILVA MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - DENISE LEONARDO
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44268 - ALEXANDRE SEVERO
SOUZA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ANA CRISTINA CARDOSO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - RENATO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44445 - JOZELMA GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CHARLES VIANA CRISPIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ALAN BARRETO PAES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - TÂNIA MARA CAETANO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - MARCELO ROGER
MACHADO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - WALÉRIA CRISTINA
OLIVEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - TÂNIA CRISTINA LUZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ROGERIO MACIEL
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ALESSANDRA DA SILVA
OLIVEIRA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - MICHEL SIQUEIRA
MANHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55321 - SHARLENE BARBOSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - PAULO CESAR PEÇANHA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - ETIELER BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - PAULO SÉRGIO CHAGAS
DA PENHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - ELI FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - JOSÉ DALTON DE SOUZA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - MARCOS PAULO DOS
SANTOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - VICTOR HUGO CINTRA DE
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55969 - MARTA VALÉRIA ALVES
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77077 - CARLOS ALBERTO DE SÁ
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - HENYS PINTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77109 - AURY FLORÊNCIO DE
SOUZA BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - ELÍSIO ALBERTO DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77222 - BRUNO DE OLIVEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77231 - ANGÉLICA FERREIRA
PINTO SENNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - LEONARDO PESSANHA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77444 - EZIEL PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77456 - CARLOS MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77555 - RITA OLIVEIRA GERVÁSIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77732 - SIMONE PINTO RANGEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - FILIPE MACHADO
CAETANO TELLES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - FÁBIO PEDRA CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - ADRIANA CARNEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - CHRISTINE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ELENINE PEREIRA
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - RAFAEL PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - HUMBERTO JOSE
RODRIGUES ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - EMANUELLE SOARES DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13613 - SÔNIA MARIA PEREIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43000 - JAMIL CESAR RIBEIRO DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - MARIA AMÉLIA LOPES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - ALUIZIO SIQUEIRA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - WELTON JORGE AMARAL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - JOICE MAIA PEDRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43777 - CAIO CESAR ROSA
SERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65231 - DIRCEU CÂNDIDO DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - CENILDA VALIENGO MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

NOVO / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERTA SÃO JOÃO DA BARRA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PDT / DC / PRD / PRTB / MOBILIZA / UNIÃO / PSD / AVANTE / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) /
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO JOÃO DA BARRA UNIDA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *
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55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 40 03.071 3.111 3.111Válido (legenda)

43 - PV 19 03.487 3.506 3.506Válido (legenda)

65 - PC DO B 9 0545 554 554Válido (legenda)

68 07.103 7.171 7.171

35 3.045 3.08022 - PL 3.0800 Válido (legenda)

91 1.689 1.78030 - NOVO 1.7800 Válido (legenda)

409 10.850 11.25944 - UNIÃO 11.2590 Válido (legenda)

31 2.314 2.34555 - PSD 2.3450 Válido (legenda)

63 8.024 8.08777 - SOLIDARIEDADE 8.0870 Válido (legenda)

Resumo 697 033.025 33.722

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

33.722
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

259,40

Votos nulos e nulos técnicos :

33.025

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

407

13

Votos anulados sub judice :

658

33.722

Votos de legenda (C) :

0

697

2.594

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 518,80

2.075,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.045 3522 - PL 3.080 1 3 1

1.689 9130 - NOVO 1.780 0 1 0

10.850 40944 - UNIÃO 11.259 4 7 4

2.314 3155 - PSD 2.345 0 4 0

8.024 6377 - SOLIDARIEDADE 8.087 3 7 3

7.103 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.171 2 9 2
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:42:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 33.025 697 33.722 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.045 35 122 - PL 3.080 1 0 0 1 1540.000000
000000000

  118.74

10.850 409 444 - UNIÃO 11.259 4 0 0 3 2251.800000
000000000

  434.04

8.024 63 377 - SOLIDARIEDADE 8.087 3 0 0 3 2021.750000
000000000

  311.76

7.103 68 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.171 2 0 0 4 2390.333333
333333333*

  276.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.045 35 122 - PL 3.080 1 0 0 1 1540.000000
000000000

  118.74

10.850 409 444 - UNIÃO 11.259 4 0 0 3 2251.800000
000000000*

  434.04

8.024 63 377 - SOLIDARIEDADE 8.087 3 0 0 3 2021.750000
000000000

  311.76

7.103 68 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.171 2 1 1 3 1792.750000
000000000

  276.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.045 35 122 - PL 3.080 1 0 0 1 1540.000000
000000000

  118.74
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

10.850 409 444 - UNIÃO 11.259 4 1 1 2 1876.500000
000000000

  434.04

8.024 63 377 - SOLIDARIEDADE 8.087 3 0 0 3 2021.750000
000000000*

  311.76

7.103 68 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.171 2 1 1 3 1792.750000
000000000

  276.45

Resultado em 06/10/2024 19:42:44, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.594

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.045 3522 - PL 3.080 1 0 1

1.689 9130 - NOVO 1.780 0 0 0

10.850 40944 - UNIÃO 11.259 4 1 5

2.314 3155 - PSD 2.345 0 0 0

8.024 6377 - SOLIDARIEDADE 8.087 3 1 4

7.103 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.171 2 1 3

Resumo 33.025 697 33.722 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:42:44, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

25.695 77,76% Eleito*44 - KARLA CHAGAS MAIA Válido

MANOEL FRANCISCO BARRETO

7.351 22,24% Não eleito30 - DANILO BARRETO DE SOUZA Válido

MARIA ADRIANA DA SILVA ABREU

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.772 Eleito por QP*44000 - ORLANDO VIANA MONTEIRO JÚNIOR Válido

2.340 Eleito por QP*44567 - ALAN BARRETO PAES Válido

1.843 Eleito por QP*77456 - CARLOS MACHADO DA SILVA Válido

1.678 Eleito por QP*44444 - RENATO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.669 Eleito por QP*13613 - SÔNIA MARIA PEREIRA MACHADO Válido

1.624 Eleito por QP*77123 - ELÍSIO ALBERTO DA SILVA RODRIGUES Válido

1.600 Eleito por QP*22123 - ANALIEL ALMEIDA VIANNA Válido

1.582 Eleito por QP*77321 - LEONARDO PESSANHA DE SOUZA Válido

1.132 Eleito por QP*44123 - ROMMENIK DE ARAUJO RIBEIRO Válido

1.099 Não eleito30123 - HYGOR DE SOUZA BARCELLOS Válido

1.034 Eleito por QP*43333 - JOICE MAIA PEDRA Válido

855 Eleito por média*44044 - RODRIGO MACHADO CORREA Válido

850 1º Suplente44789 - MARCELO ROGER MACHADO DA SILVA Válido

834 Eleito por média*77444 - EZIEL PEDRO DA SILVA Válido

739 2º Suplente44555 - CHARLES VIANA CRISPIM Válido

729 Eleito por média*43777 - CAIO CESAR ROSA SERRA Válido

718 1º Suplente43123 - ALUIZIO SIQUEIRA FILHO Válido

692 1º Suplente77777 - FILIPE MACHADO CAETANO TELLES Válido

644 2º Suplente13123 - ELENINE PEREIRA FRANCO Válido

633 3º Suplente43000 - JAMIL CESAR RIBEIRO DE QUEIROZ Válido

625 1º Suplente22321 - ANDRÉ LUIZ NETO FONTOURA Válido

547 2º Suplente77888 - FÁBIO PEDRA CARDOSO Válido

468 4º Suplente65555 - CENILDA VALIENGO MELO Válido

452 5º Suplente13333 - RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

439 3º Suplente77222 - BRUNO DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

434 Não eleito55321 - SHARLENE BARBOSA GOMES Válido

412 Não eleito55111 - ROGERIO MACIEL PACHECO Válido

368 Não eleito55666 - ELI FERREIRA DA SILVA Válido

367 2º Suplente22789 - ALEX SANDRO MATHEUS FIRME Válido

328 6º Suplente43222 - WELTON JORGE AMARAL DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

313 Não eleito55456 - ETIELER BATISTA Válido

220 Não eleito55789 - VICTOR HUGO CINTRA DE AZEREDO Válido

193 4º Suplente77077 - CARLOS ALBERTO DE SÁ VIANA Válido

188 7º Suplente13013 - CHRISTINE SOUZA SANTOS Válido

164 3º Suplente44140 - MÁGUILA LESLA SOUZA DA SILVA MORAES Válido

159 Não eleito30030 - CARLOS EDUARDO HENRIQUES LEITE Válido

149 Não eleito30000 - SÉRGIO JOSÉ RIBEIRO SENA Válido

142 3º Suplente22222 - RUANA MÁRCIA RIBEIRO PEIXOTO Válido

137 Não eleito55333 - PAULO CESAR PEÇANHA DO NASCIMENTO Válido

132 Não eleito55222 - MICHEL SIQUEIRA MANHÃES Válido

127 4º Suplente44111 - CLEBER LEITE NETO Válido

127 5º Suplente77100 - HENYS PINTO DA SILVA Válido

122 Não eleito55123 - ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA MOREIRA Válido

85 4º Suplente22322 - KÍSSILA THYSSIANA DIAS RODRIGUES CHAGAS Válido

77 8º Suplente65231 - DIRCEU CÂNDIDO DA SILVA NETO Válido

73 Não eleito30022 - VITOR BATISTA DA SILVA Válido

73 5º Suplente22000 - LUCIANA CRUZ DE LIRA Válido

70 6º Suplente22555 - FÁBIO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

67 5º Suplente44222 - DENISE LEONARDO FRANCO Válido

66 9º Suplente13444 - HUMBERTO JOSE RODRIGUES ALVES Válido

62 6º Suplente77555 - RITA OLIVEIRA GERVÁSIO Válido

54 Não eleito55777 - MARCOS PAULO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

52 10º Suplente13456 - EMANUELLE SOARES DO AMARAL Válido

46 Não eleito55555 - PAULO SÉRGIO CHAGAS DA PENHA Válido

46 Não eleito30190 - LEONARDO DOS SANTOS SILVA Válido

45 7º Suplente77109 - AURY FLORÊNCIO DE SOUZA BARRETO Válido

45 11º Suplente43111 - MARIA AMÉLIA LOPES GOMES Válido

41 6º Suplente44777 - TÂNIA MARA CAETANO RIBEIRO Válido

38 7º Suplente44445 - JOZELMA GOMES RODRIGUES Válido

35 Não eleito30777 - PATRÍCIA DE SOUZA NOGUEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

34 Não eleito30321 - RODRIGO BARBOSA GUEDES Válido

33 Não eleito30888 - KÉZIA GOMES RANGEL TAVARES Válido

27 Não eleito55678 - JOSÉ DALTON DE SOUZA PINTO Válido

27 8º Suplente44321 - ANA CRISTINA CARDOSO DA SILVA Válido

27 Não eleito55969 - MARTA VALÉRIA ALVES PINTO Válido

20 Não eleito30555 - LEANDRO RODRIGUES NOGUEIRA Válido

20 7º Suplente22221 - PEDRO PAULO PAES MAGALHÃES Válido

20 9º Suplente44268 - ALEXANDRE SEVERO SOUZA MACHADO Válido

17 Não eleito30333 - MANOEL DUTRA DA FONSECA JUNIOR Válido

16 8º Suplente77999 - ADRIANA CARNEIRO DA SILVA Válido

14 8º Suplente22333 - DANIEL TOLEDO XAVIER Válido

14 9º Suplente22422 - LAIZA DA CONCEIÇÃO SOUZA MONTEIRO Válido

13 Não eleito55055 - TÂNIA CRISTINA LUZ DA SILVA Válido

13 10º Suplente22444 - ENILDO MONTEIRO Válido

12 Não eleito30222 - GLEICIANI DA SILVA RIBEIRO Válido

12 9º Suplente77732 - SIMONE PINTO RANGEL Válido

12 11º Suplente22145 - ANDREA DE SOUZA SILVA Válido

9 Não eleito55000 - WALÉRIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA Válido

8 10º Suplente77231 - ANGÉLICA FERREIRA PINTO SENNA Válido

7 Não eleito30789 - RUAN JUNIOR JACINTO DA SILVA Válido

5 Não eleito30277 - LUCIANA COSTA DA SILVA Válido

5 12º Suplente22999 - DANIEL MORAES TERRA Válido

5 13º Suplente22777 - CELIJANE DE JESUS SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

LIBERTA SÃO JOÃO DA BARRA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.351 22.24% Não eleito30 - DANILO BARRETO DE SOUZA Válido

MARIA ADRIANA DA SILVA ABREU

SÃO JOÃO DA BARRA UNIDA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

25.695 77.76% Eleito*44 - KARLA CHAGAS MAIA Válido

MANOEL FRANCISCO BARRETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:40, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.600 Eleito por QP*22123 - ANALIEL ALMEIDA VIANNA Válido

625 1º Suplente22321 - ANDRÉ LUIZ NETO FONTOURA Válido

367 2º Suplente22789 - ALEX SANDRO MATHEUS FIRME Válido

142 3º Suplente22222 - RUANA MÁRCIA RIBEIRO PEIXOTO Válido

85 4º Suplente22322 - KÍSSILA THYSSIANA DIAS RODRIGUES CHAGAS Válido

73 5º Suplente22000 - LUCIANA CRUZ DE LIRA Válido

70 6º Suplente22555 - FÁBIO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

20 7º Suplente22221 - PEDRO PAULO PAES MAGALHÃES Válido

14 8º Suplente22333 - DANIEL TOLEDO XAVIER Válido

14 9º Suplente22422 - LAIZA DA CONCEIÇÃO SOUZA MONTEIRO Válido

13 10º Suplente22444 - ENILDO MONTEIRO Válido

12 11º Suplente22145 - ANDREA DE SOUZA SILVA Válido

5 12º Suplente22999 - DANIEL MORAES TERRA Válido

5 13º Suplente22777 - CELIJANE DE JESUS SOUZA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.099 Não eleito30123 - HYGOR DE SOUZA BARCELLOS Válido

159 Não eleito30030 - CARLOS EDUARDO HENRIQUES LEITE Válido

149 Não eleito30000 - SÉRGIO JOSÉ RIBEIRO SENA Válido

73 Não eleito30022 - VITOR BATISTA DA SILVA Válido

46 Não eleito30190 - LEONARDO DOS SANTOS SILVA Válido

35 Não eleito30777 - PATRÍCIA DE SOUZA NOGUEIRA Válido

34 Não eleito30321 - RODRIGO BARBOSA GUEDES Válido

33 Não eleito30888 - KÉZIA GOMES RANGEL TAVARES Válido

20 Não eleito30555 - LEANDRO RODRIGUES NOGUEIRA Válido

17 Não eleito30333 - MANOEL DUTRA DA FONSECA JUNIOR Válido

12 Não eleito30222 - GLEICIANI DA SILVA RIBEIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

7 Não eleito30789 - RUAN JUNIOR JACINTO DA SILVA Válido

5 Não eleito30277 - LUCIANA COSTA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.772 Eleito por QP*44000 - ORLANDO VIANA MONTEIRO JÚNIOR Válido

2.340 Eleito por QP*44567 - ALAN BARRETO PAES Válido

1.678 Eleito por QP*44444 - RENATO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.132 Eleito por QP*44123 - ROMMENIK DE ARAUJO RIBEIRO Válido

855 Eleito por média*44044 - RODRIGO MACHADO CORREA Válido

850 1º Suplente44789 - MARCELO ROGER MACHADO DA SILVA Válido

739 2º Suplente44555 - CHARLES VIANA CRISPIM Válido

164 3º Suplente44140 - MÁGUILA LESLA SOUZA DA SILVA MORAES Válido

127 4º Suplente44111 - CLEBER LEITE NETO Válido

67 5º Suplente44222 - DENISE LEONARDO FRANCO Válido

41 6º Suplente44777 - TÂNIA MARA CAETANO RIBEIRO Válido

38 7º Suplente44445 - JOZELMA GOMES RODRIGUES Válido

27 8º Suplente44321 - ANA CRISTINA CARDOSO DA SILVA Válido

20 9º Suplente44268 - ALEXANDRE SEVERO SOUZA MACHADO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

434 Não eleito55321 - SHARLENE BARBOSA GOMES Válido

412 Não eleito55111 - ROGERIO MACIEL PACHECO Válido

368 Não eleito55666 - ELI FERREIRA DA SILVA Válido

313 Não eleito55456 - ETIELER BATISTA Válido

220 Não eleito55789 - VICTOR HUGO CINTRA DE AZEREDO Válido

137 Não eleito55333 - PAULO CESAR PEÇANHA DO NASCIMENTO Válido

132 Não eleito55222 - MICHEL SIQUEIRA MANHÃES Válido

122 Não eleito55123 - ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA MOREIRA Válido

54 Não eleito55777 - MARCOS PAULO DOS SANTOS RIBEIRO Válido
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46 Não eleito55555 - PAULO SÉRGIO CHAGAS DA PENHA Válido

27 Não eleito55678 - JOSÉ DALTON DE SOUZA PINTO Válido

27 Não eleito55969 - MARTA VALÉRIA ALVES PINTO Válido

13 Não eleito55055 - TÂNIA CRISTINA LUZ DA SILVA Válido

9 Não eleito55000 - WALÉRIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.843 Eleito por QP*77456 - CARLOS MACHADO DA SILVA Válido

1.624 Eleito por QP*77123 - ELÍSIO ALBERTO DA SILVA RODRIGUES Válido

1.582 Eleito por QP*77321 - LEONARDO PESSANHA DE SOUZA Válido

834 Eleito por média*77444 - EZIEL PEDRO DA SILVA Válido

692 1º Suplente77777 - FILIPE MACHADO CAETANO TELLES Válido

547 2º Suplente77888 - FÁBIO PEDRA CARDOSO Válido

439 3º Suplente77222 - BRUNO DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

193 4º Suplente77077 - CARLOS ALBERTO DE SÁ VIANA Válido

127 5º Suplente77100 - HENYS PINTO DA SILVA Válido

62 6º Suplente77555 - RITA OLIVEIRA GERVÁSIO Válido

45 7º Suplente77109 - AURY FLORÊNCIO DE SOUZA BARRETO Válido

16 8º Suplente77999 - ADRIANA CARNEIRO DA SILVA Válido

12 9º Suplente77732 - SIMONE PINTO RANGEL Válido

8 10º Suplente77231 - ANGÉLICA FERREIRA PINTO SENNA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.669 Eleito por QP*13613 - SÔNIA MARIA PEREIRA MACHADO Válido

1.034 Eleito por QP*43333 - JOICE MAIA PEDRA Válido

729 Eleito por média*43777 - CAIO CESAR ROSA SERRA Válido

718 1º Suplente43123 - ALUIZIO SIQUEIRA FILHO Válido

644 2º Suplente13123 - ELENINE PEREIRA FRANCO Válido

633 3º Suplente43000 - JAMIL CESAR RIBEIRO DE QUEIROZ Válido
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468 4º Suplente65555 - CENILDA VALIENGO MELO Válido

452 5º Suplente13333 - RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

328 6º Suplente43222 - WELTON JORGE AMARAL DA SILVA Válido

188 7º Suplente13013 - CHRISTINE SOUZA SANTOS Válido

77 8º Suplente65231 - DIRCEU CÂNDIDO DA SILVA NETO Válido

66 9º Suplente13444 - HUMBERTO JOSE RODRIGUES ALVES Válido

52 10º Suplente13456 - EMANUELLE SOARES DO AMARAL Válido

45 11º Suplente43111 - MARIA AMÉLIA LOPES GOMES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:44, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

625 1º Suplente22321 - ANDRÉ LUIZ NETO FONTOURA Válido

367 2º Suplente22789 - ALEX SANDRO MATHEUS FIRME Válido

142 3º Suplente22222 - RUANA MÁRCIA RIBEIRO PEIXOTO Válido

85 4º Suplente22322 - KÍSSILA THYSSIANA DIAS RODRIGUES CHAGAS Válido

73 5º Suplente22000 - LUCIANA CRUZ DE LIRA Válido

70 6º Suplente22555 - FÁBIO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

20 7º Suplente22221 - PEDRO PAULO PAES MAGALHÃES Válido

14 8º Suplente22333 - DANIEL TOLEDO XAVIER Válido

14 9º Suplente22422 - LAIZA DA CONCEIÇÃO SOUZA MONTEIRO Válido

13 10º Suplente22444 - ENILDO MONTEIRO Válido

12 11º Suplente22145 - ANDREA DE SOUZA SILVA Válido

5 12º Suplente22999 - DANIEL MORAES TERRA Válido

5 13º Suplente22777 - CELIJANE DE JESUS SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

850 1º Suplente44789 - MARCELO ROGER MACHADO DA SILVA Válido

739 2º Suplente44555 - CHARLES VIANA CRISPIM Válido

164 3º Suplente44140 - MÁGUILA LESLA SOUZA DA SILVA MORAES Válido

127 4º Suplente44111 - CLEBER LEITE NETO Válido

67 5º Suplente44222 - DENISE LEONARDO FRANCO Válido

41 6º Suplente44777 - TÂNIA MARA CAETANO RIBEIRO Válido

38 7º Suplente44445 - JOZELMA GOMES RODRIGUES Válido

27 8º Suplente44321 - ANA CRISTINA CARDOSO DA SILVA Válido

20 9º Suplente44268 - ALEXANDRE SEVERO SOUZA MACHADO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

692 1º Suplente77777 - FILIPE MACHADO CAETANO TELLES Válido

547 2º Suplente77888 - FÁBIO PEDRA CARDOSO Válido

439 3º Suplente77222 - BRUNO DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

193 4º Suplente77077 - CARLOS ALBERTO DE SÁ VIANA Válido
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127 5º Suplente77100 - HENYS PINTO DA SILVA Válido

62 6º Suplente77555 - RITA OLIVEIRA GERVÁSIO Válido

45 7º Suplente77109 - AURY FLORÊNCIO DE SOUZA BARRETO Válido

16 8º Suplente77999 - ADRIANA CARNEIRO DA SILVA Válido

12 9º Suplente77732 - SIMONE PINTO RANGEL Válido

8 10º Suplente77231 - ANGÉLICA FERREIRA PINTO SENNA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

718 1º Suplente43123 - ALUIZIO SIQUEIRA FILHO Válido

644 2º Suplente13123 - ELENINE PEREIRA FRANCO Válido

633 3º Suplente43000 - JAMIL CESAR RIBEIRO DE QUEIROZ Válido

468 4º Suplente65555 - CENILDA VALIENGO MELO Válido

452 5º Suplente13333 - RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

328 6º Suplente43222 - WELTON JORGE AMARAL DA SILVA Válido

188 7º Suplente13013 - CHRISTINE SOUZA SANTOS Válido

77 8º Suplente65231 - DIRCEU CÂNDIDO DA SILVA NETO Válido

66 9º Suplente13444 - HUMBERTO JOSE RODRIGUES ALVES Válido

52 10º Suplente13456 - EMANUELLE SOARES DO AMARAL Válido

45 11º Suplente43111 - MARIA AMÉLIA LOPES GOMES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

25.695 77.76% Eleito*44 - KARLA CHAGAS MAIA Válido

MANOEL FRANCISCO BARRETO

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.772 Eleito por QP*44000 - ORLANDO VIANA MONTEIRO JÚNIOR Válido

2.340 Eleito por QP*44567 - ALAN BARRETO PAES Válido

1.843 Eleito por QP*77456 - CARLOS MACHADO DA SILVA Válido

1.678 Eleito por QP*44444 - RENATO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.669 Eleito por QP*13613 - SÔNIA MARIA PEREIRA MACHADO Válido

1.624 Eleito por QP*77123 - ELÍSIO ALBERTO DA SILVA RODRIGUES Válido

1.600 Eleito por QP*22123 - ANALIEL ALMEIDA VIANNA Válido

1.582 Eleito por QP*77321 - LEONARDO PESSANHA DE SOUZA Válido

1.132 Eleito por QP*44123 - ROMMENIK DE ARAUJO RIBEIRO Válido

1.034 Eleito por QP*43333 - JOICE MAIA PEDRA Válido

855 Eleito por média*44044 - RODRIGO MACHADO CORREA Válido

834 Eleito por média*77444 - EZIEL PEDRO DA SILVA Válido

729 Eleito por média*43777 - CAIO CESAR ROSA SERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:44, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


